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SHOQERIA TREGETARE "ALBAFIRE " SH.P.K 
1. BILANe KONTABEL DATE 31.12.2014 

AKTIVET Shenime
 
I AKTIVET AFATSHKURTRA
 
1 Aktive monetare
 
(i) Oepozita ne banke dhe/logari te tjera 
(ii) Para ne dore ( Arka)
 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pe r tregt
 
(i) - Oerivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtu ra per tregetim 

Totali 2
 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjera financiare 

Totali 3
 
4 Inventari
 
(i) Lendet e para 
(ir) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(IV) Mallra per shitje 
(iv) Te tjera iventar 
(v) Parapagesat per fumizime 

Totali 4
 
5 Aktivet biologjike afatshkurtrs­
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitj e
 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)
 
II Aktivet afatgjata
 
1 Investimet fmancia re afatgjata
 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontro/luara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra to tjera me vlere 
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1
 

2 Aktive afatgjata materiale
 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatw ata matena le (me vl.kontab.) 

Totali 2
 
3 Akti vet broloqjike afatqjata
 
4 Aktivet afatgjata jomateriale
 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktil/e te tjera afatgjata jomateriale 

Tota li 4
 
5 Kapital aksionar I papaguar
 
6 Aktive te tjera afatgjata
 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
 
TOTALlI AKTIVEVE (1 + 11)
 

Leke 

31.12.2014 31.12.2013 

630,658 74,870 
786 79.950 

29,443 ,932 35,181,010 
53,44 9,884 54,129,288 

82,893,815 89,310..298 

121 ,297,4 23 124 ,371 ,810 

346,527 
121,297,423 124,718 ,337 

204,822,682 214 ,183 ,455 

3,125 ,468 3,906,834 
343, 846 429 ,808 

3,469,314 4,336,642 

3,469,314 4,336,642 
208 ,291,996 218,520,097 



SHOQERIA TREGETARE " AL SAFIRE " SH.P.K 
1. SILANG KON TABEL DATE 31.12.2014 

Le ke 

DETYR IMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.201 3 
I Detyrimet afatsh k urta 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) KthimetiRipagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Hua t dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitore ve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore 
(iv) Hua te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 
II Detyrime afatgjata 
1 Huat afatgja ta 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

.' (tl) Bonot e konvertueshme .., 
Totali 1 . 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardh urat e shty ra 

Tatal j j detyrimeve afatgjata Ill) 
Totali i detyri me ve 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

2 
Kapitali qe i perket aks ionereve te shoqerise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsolid uara) 

3 Kap ita li aksionar 
4 Primi i aksionit 
5 Njes ite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva status ore 
7 Rezer va ligJore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Tota li i Kapita lit (/II) 
Diferenca konvertimi 
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 

47 .289 ,428 55,862 ,425 

47 ,289 ,428 

44,568,742 
680 ,064 

48 ,606 

55,862 ,425 

32,986 ,754 
216,328 
125,500 

45 ,297 ,412 33,328 ,582 

92,586 ,840 89 ,191,007 

75,840,86 1 

75 ,840 ,861 

84.227 ,544 

84 ,227,544 

75 ,840 ,;86 1 
168 ,427,701 

84,227 ,544 
173,418 ,551 

21 ,800 ,000 21,800 ,000 

709,383 
1,155 ,935 

23 ,040 ,548 
(1,604,320) 
(5,237,250) 
39,864,296 

208 ,291,997 

709 ,383 
1,155,935 

23.040 ,548 

(1,604,320) 
45,101,546 

218 ,520,097 



Shoqeria tregtare " ALBAFIRE " shpk 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Nr Pershkrimi i e lementeve 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tj era nga veprimtaria e shfrytezim it 

3 Te ardhura te shtyra 

Ndrys himet ne inven tarin e produkteve te gateshme dhe 
3 

prodhirrut ne proces 

4	 Materialet e konsu muara 

5	 Kosta e punes 

- pagat e personelit 

- te tjera personeli 

- shpe nzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 

6	 Amort izimi dhe zhvleresimet 

7	 Shpe nzime te tjera 

8 .Totali i shpenzimeve (shuma 4-7 ) .	 .,-
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryosore (1+2+1-3­

9 
8) 

Te ardhu ra dhe shpenz imet fina nciare nga njes ite e 
10 

kontrolluara
 

11 Te ardhurat dhe shpenz imet financiare nga pjesemarrjet
 

12	 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga inve stime te
 
tjera financiare afatgjata 12.1 

12.2	 Te ardhu rat dhe shpe nzrmet nga interesi 

12.3	 Fitimet (humbjet ) nga kursi i kembimit 

12.4	 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financ iare

13 

(12 .1+1-12.2+1-12.3 +1-12.4) 

14	 Fitimi (humbja) para tatimit (9+ 1-13) 

15	 Shpenzlme t e tatimi t mbi fitimin 

16	 Fitimi/humbja nato e vitit financiar (14- 15) 

Nelek 

Viti 2014 Viti 2013 

58,190 ,345 67,127 ,522 

(47,602 ,146) (56,358,749) 

(2,368, 634) (3,213,306) 

(2 ,092,640) (2,822 ,160) 

(275,994) (391 ,146) 

(867,329) (571,661) 

(2,453 ,231) (7,814,185) 

(53,291,340) (67,95!,900) 

4,899 ,005 (830,379) 

, 

(9,749 ,303) (6.132,533) 

(233,916) 5,439,683 

(9,983 ,219) (692 ,850) 

(5,084 ,214) (1,523 ,229) 

153,037 81,09 1 

(5,237 ,250) (1,604,320) 



Shoqeria tregtare "ALBAFIRE " shpk 
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
 

Fitimi para tatimit
 

Rregullime per:
 

Amortizimin 

Humbje nga kembi met valutore
 

Shpenzime ne avance
 

Te ardhura nga investim et
 

Shpenzime per interesa
 

Rritje/renie ne tepr icen e ker kesav e te arketueshme nga aktivrteti . si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/ren ie ne tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepri cen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 

Parate e perfituara nga aktivitetet 

Interesi i pagua r 

Tatim fitimi i paguar 

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i parave nga veprirntarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgja ta materiale 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
 

Te ardhua ra nga emetimi i kapitalit aks ionar
 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
 

Pagesat e detyrimeve te qrrase financiare
 

Dividentet e paguar
 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
 

Mjetet monetare ne fil/im te periudhes kontabel
 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
 

Metoda indirekte 

20 14	 2013 

(5,084,214) (1,523 ,22 9) 

867 ,329 571 ,661 

6 ,416,482 1,333,432 

3,42 0,914 13,773,179 

(4 .990.851)	 (14,654,158) 

629 ,661 (499 ,115) 

(153,037) (81,091) 

476,624 (580,206) 

476,622 (580,206) 

476 .624 (580.207) 

154,820 735,027 

631 ,444 154,820 I 



Shoqeria tregtare "ALBAFIRE " shpk 
3 . Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor'2014 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme I 
I Rezerva IRez. Konvert I

I 

Shuma teKapitali Aksione te Fitimi i pa- Rezerva te hik.- IPrimi i aksionit statutore Ite monedh te ti paras I Totali
aksionar thesarit shperndare

dhe ligjore huaja jera per rreziqe 
! 

21,800 ,000 - - 9,971 ,491 . 14 ,934,375 - i . 46,705 ,866Pozic ioni me 31 dhj etor 2012 

Efekti I ndryshirneve ne po lrt ika t kontabel ­
! 

.
Pozicioni i rregulluar ! 

Efeklel e ndryshinut te kurseve te ke rnb rrmt gjate konsoludmu ­
ITotali Ite ardhurave apo I shpenzsneve, ae nuk Jane njohur ne i i -

pasqyre n e te ardhurave dhe shpenzuneve I I , ; 

Finmi neto i vitit financrar (1,604 ,320)(1,604 ,320) III 
Div:dentet e pagau r .

I 
Trasfenme ne reze rven e detyrushme statutore 

I 
14,934 ,375 (14 ,934 ,375) , ­I 

Erneurm I ka prta ln aks ionar ­,I I I iI I
21,800 ,000 - - 24,905,866 1 - (1,604 ,320) - j 45 ,101 ,546Pozicion i me 31 dhj etor 2013 I 

I 
Efektel e ndrys hirmt te kurseve te kernb im.t gJate ko nsolud trmt 

; 

-
ITotali I te ardhurave apo I shpenz imeve, ae nuk jane njohu r ne I 

pasqyren e te ardh urave dhe shpenz imeve 
) , 

Fitinu neto I penuches kontabel (5 ,237 ,250) (5,237 ,250) 
I 

Dividentet e pagua r I deklaruar -
Emetim I kapitalrt aksionar ­

I ... · 'I 
IAksion e Ie thesaril le riblera I 
I 

­
iRezerva nvleresirni i AAGJ - - -

Transf erim ne delyrimel -
Terheqie kaprtan pet zvogelim -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 21,800 ,000 - . 24,905 ,866 - (6,841 ,570) - - 39 ,864 ,296

II ..;,t ' 
1 

' I. ~))) ;!C~!;;-- 11"­




